
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 025 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de Economía” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
Que       El Jefe  del Departamento  de Economía  presentó al Consejo de Facultad 

el listado de los estudiantes por semestre del programa  de Economía que 
se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores 
promedios en el segundo  periodo académico de 2015.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 21 de Abril de 2016 según Acta N°017 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) 

del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes del programa de Economía, que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 
de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo  periodo académico 
de 2015. 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

PREN SIERRA LILIBETH VANESSA 1102868005 I 4,34 MATRICULA DE HONOR (100%) 

PANZZA JIMENEZ JHON MARIO 1052703748 II 4,16 MATRICULA DE HONOR (100%) 

CHARRYS SALGADO ALVARO DANIEL 1103118217 II 4,12 MATRICULA DE HONOR (100%) 

MARTINEZ SEQUEDA LEONEL   1102850995 III 4,07 MATRICULA DE HONOR (100%) 

PUA AGUAS MARIA ALEJANDRA 97051705070 IV 4,11 MATRICULA DE HONOR (100%) 

MORENO NARVAEZ EIDER LUIS 1102850700 IV 4,04 MATRICULA DE HONOR (100%) 

SCHMALBACH AMOROCHO LAURA INES 1102877718 V 4,11 MATRICULA DE HONOR (100%) 

HERNANDEZ CASTRO VANESSA   1103980153 V 4,06 MATRICULA DE HONOR (100%) 

ESCOBAR VERGARA CESAR ANDRES 1102875459 VI 4,13 MATRICULA DE HONOR (100%) 

PATERNINA VERGARA NIKOL MARIA 1102871673 VI 4 MATRICULA DE HONOR (100%) 

CONTRERAS ALTAMIRANDA CARLOS ANDRES 1102854785 VII 4,28 MATRICULA DE HONOR (100%) 

COLON MORA NIL ANDRES 1100627692 VII 4,14 MATRICULA DE HONOR (100%) 

BRACAMONTE RICARDO JESSICA  1127581223 VIII 4,54 MATRICULA DE HONOR (100%) 

BERTEL ALVARADO MARIA  ISABEL 94032621214 VIII 4,44 MATRICULA DE HONOR (100%) 

 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 025 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de Economía” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ARTÍCULO 2. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al 
cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria 
para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes del 
programa de Economía, que cumplieron los requisitos establecidos en el 
Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el 
segundo periodo académico de 2015. 
 

  

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

HERRERA PEREZ MARIA FERNANDA 1102878766 II 4,03 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

ARRIETA PACHECO DANIELA   97092318455 II 3,92 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

BEDOYA HERRERA JESSICA YULIETH 1104421802 III 3,9 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

MARTINEZ  CARMONA YEISON DAVID 1010128459 III 3,88 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

COCHERO ORTEGA YESMITS DAYANA 1005470185 IV 3,96 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

PUENTES ALVAREZ ALVARO BENJAMIN 1100684623 IV 3,96 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

PULGARIN VILLADA KELLY JOHANA 1103116828 V 3,98 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

MARIN BARRIOS WALTER JOSE 1102872883 V 3,94 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

REY SIERRA MELISSA  1072530270 VI 3,94 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

VASQUEZ GOMEZ ANGIE NATALIA 1100692958 VI 3,94 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

CORONADO COBOS SAMUEL ANDRES 1102850366 VII 4,08 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

BELTRAN HERNANDEZ ANDRES JAVIER 1102863874 VII 4,07 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

PEREZ GOMEZ MARLON ANDRES 95041607360 VIII 4,36 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

GONZALEZ RUZ JOSE JOAQUIN 1102866643 VIII 4,34 MATRICULA ACADEMICO (50%) 

  
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintidós (22) días del mes de Abril de 2016 
 
 

ORIGINAL FIRMADO      ORIGINAL FIRMADO 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ  HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Jackie Parra 
Revisó:    Harol Gandara 


